

Raport z konsultacji społecznych

Urząd Miejski w Lublińcu informuje, iż zgodnie z art. 6. ust 3. ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 225, z późn. zm.) przeprowadzono proces konsultacji **projektu Strategii Rozwoju Miasta Lubliniec na lata 2023-2030 z perspektywą do 2035 r.**

W proces konsultacji włączono mieszkańców, sąsiadujące gminy, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych oraz Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Proces konsultacji społecznych zgodnie z ww. ustawą trwał min. 35 dni i został ogłoszony na stronie:

<https://lubliniec.eu/aktualnosc/konsultacje-spoeczne-projektu-strategii-rozwoju-miasta-lubliniec-na-lata-2023-2030-z>.

Urząd Miejski w Lublińcu informuje, iż odniósł się do uwag zaproponowanych w procesie trwania konsultacji społecznych i wprowadził stosowne poprawki dotyczące poszczególnych uwag oraz rekomendacji.

W załączniku znajduje się zbiorczy formularz uwag i odpowiedzi do przygotowanego projektu Strategii Rozwoju Miasta Lubliniec na lata 2023-2030 z perspektywą do 2035 r. Jednostki Samorządu Terytorialnego sąsiadujące z miastem Lubliniec, w tym gmina Kochanowice, Koszęcin, Pawonków, Krupski Młyn, Tworóg (za wyjątkiem powiatu lublinieckiego, który zaakceptował projekt Strategii bez uwag) nie wyraziły opinii co do projektowanego dokumentu. Podobnie miało to miejsce w przypadku związków gmin, do których należy Lubliniec tj. Śląskiego Związku Gmin i Powiatów oraz Związku Gmin Porozumienie Gospodarczo-Turystyczne Gmin Górnej Małej Panwi i Górnej Liswarty.

Serdecznie dziękujemy Państwu za udział w konsultacjach społecznych dotyczących opracowania Projektu Strategii Rozwoju Miasta Lubliniec na lata 2023-2030 z perspektywą do 2035 r.

Burmistrz Miasta Lublińca

Edward Maniura

Załącznik 1. Zbiorczy formularz uwag oraz odpowiedzi do uwag projektu strategii rozwoju miasta Lubliniec na lata 2023-2030 z perspektywą do 2035r.

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
1.	Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu	4 cel strategiczny: „Kreujemy wspólną przestrzeń”	Uwzględnienie rozwiązań minimalizujących utratę naturalnej retencji lub spowalniających odpływ odprowadzanych wód i przywracające w możliwym zakresie naturalny, gruntowy charakter ich odpływu oraz nacisk na rozwój niebieskiej i zielonej infrastruktury, przyczyni się do zwiększenia odporności gminy na zagrożenia związane ze zmianami klimatu (susza, podtopienia, powódzie „błyskawiczne”).	<p>Proponuje się uzupełnienie zapisów Strategii o działania odnoszące się do kształtowania stanu zasobów wodnych, w tym konieczności zachowania naturalnej zdolności retencyjnej gruntów.</p> <p>Proponuje się uwzględnić w Strategii działania dot. promowania/wsparcia rozwiązań w zakresie zwiększania retencji, w tym zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na terenie prywatnych posesji przy budynkach mieszkalnych i na terenach prywatnych przedsiębiorstw. Przykłady rozwiązań do zastosowania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • stosowanie powierzchni przepuszczalnych ze żwiru/pospółki, powierzchni ażurowych zamiast szczelnych powierzchni betonowych; • zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych w sposób minimalizujący utratę naturalnej retencji lub spowalniający odpływ odprowadzanych wód (np. poprzez zbiorniki retencyjno-infiltracyjne; zastosowanie drenaży lub skrzynek rozsączających itp.); • sadzenie kwiatnych łąk zamiast trawników; • zakładanie terenów zielonych w miastach; • zakładanie zielonych dachów i zielonych ścian na budynkach; • zakładanie ogrodów deszczowych zasilanych deszczówką w miastach i przy domach; • zakładanie oczek wodnych w przestrzeniach miejskich i w przydomowych ogrodach. <p>W kontekście kształtowania stanu zasobów wodnych, przeciwdziałania występowaniu zjawisk ekstremalnych oraz adaptacji do zmian klimatu, Strategia powinna również uwzględnić następujące rodzaje działań dot. nowych inwestycji:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wprowadzenie i egzekwowanie standardów ochrony zieleni w procesie 	Uwaga uwzględniona

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
				<p>inwestycyjnym, obejmujących m.in. ograniczenie likwidacji terenów zieleni i wycinki drzew przy realizacji nowych inwestycji;</p> <ul style="list-style-type: none"> • unikanie „betonowania” przestrzeni - stosowanie powierzchni przepuszczalnych, powierzchni ażurowych zamiast szczelnych powierzchni betonowych (place manewrowe, parkingi); • uwzględnienie ww. aspektów w planowaniu przestrzennym oraz przy wydawaniu decyzji administracyjnych, w celu ochrony terenów zieleni przed presją zabudowy i „betonowaniem” nieruchomości. W opiniowanym dokumencie „Strategia Rozwoju Miasta Lubliniec na lata 2023-2030 z perspektywą do 2035r.” w rozdziale VI. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej (strony 35-37) w części dotyczącej środowiska przyrodniczego, w tym gospodarki wodnej zostały zawarte ustalenia Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry. Jednak wymienione jednolite części wód powierzchniowych wraz z charakterystyką stanu wód dotyczą tylko części zlewni związanych terytorialnie z regionem wodnym Górnej Odry, który administrowany jest przez PGW WP RZGW Gliwice. Pozostała część Miasta Lubliniec leży na obszarze PGW WP RZGW w Poznaniu i informacje z tego obszaru należy uzupełnić. <p>W związku z powyższym odnosząc się do obszaru terytorialnego PGW WP RZGW w Poznaniu, związanego z regionem wodnym Warty przynależnym do obszaru dorzecza Odry informuje się, że zgodnie z obowiązującą aktualizacją Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz.U. z 2016 r., poz. 1967) na terenie Miasta Lubliniec zlokalizowane są: jednolita część wód powierzchniowych rzecznych Potok Jeżowski (PLRW6000171816299) oraz jednolita część wód podziemnych PLGW600098.</p>	

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
				<p>W oparciu o obowiązujący Plan na obszarze dorzecza Odry w regionie wodnym Warty jednolita część wód powierzchniowych rzecznych Potok Jeżowski (PLRW6000171816299) jest w złym stanie wód, jest zagrożona nieosiągnięciem dobrego stanu i posiada derogacje czasowe z uwagi na brak możliwości technicznych. Natomiast jednolita część wód podziemnych PLGW600098 jest w dobrym stanie zarówno pod względem ilościowym jak i chemicznym, nie jest zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych oraz nie posiada odstępstw od osiągnięcia tych celów. Na terenie miasta Lubliniec na obszarze RWW nie występują jeziora będące jednolitymi częściami wód powierzchniowych.</p> <p>Ponadto informuje się, że obecnie trwają prace legislacyjne nad przyjęciem w drodze rozporządzenia Ministra Infrastruktury II aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry na lata 2023-2027. Przebieg procesu legislacyjnego dla przedmiotowego dokumentu śledzić można na stronie Rządowego Centrum Legislacji pod adresem: https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12360901/katalog/12887657#12887657</p> <p>Jednocześnie informuje się, że w ww. projekcie Planu w regionie wodnym Warty nastąpiła zmiana w przebiegu oraz kodzie jednolitej części wód powierzchniowych związana z terenem miasta Lubliniec na: Potok Jeżowski (PLRW6000101816299). Natomiast jednolita część wód podziemnych nie uległa zmianie.</p>	
		Rozdział IV. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej (s.35-37)		W opiniowanym dokumencie „Strategia Rozwoju Miasta Lubliniec na lata 2023-2030 z perspektywą do 2035r.” w rozdziale VI. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej (strony 35-37) w części dotyczącej środowiska przyrodniczego, w tym gospodarki wodnej zostały zawarte ustalenia Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry. Jednak wymienione jednolite części wód powierzchniowych wraz z charakterystyką stanu wód dotyczą tylko części zlewni	Uwaga uwzględniona

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
				<p>związanych terytorialnie z regionem wodnym Górnej Odry, który administrowany jest przez PGW WP RZGW Gliwice. Pozostała część Miasta Lubliniec leży na obszarze PGW WP RZGW w Poznaniu i informacje z tego obszaru należy uzupełnić.</p> <p>W związku z powyższym odnosząc się do obszaru terytorialnego PGW WP RZGW w Poznaniu, związanego z regionem wodnym Warty przynależnym do obszaru dorzecza Odry informuje się, że zgodnie z obowiązującą aktualizacją Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz.U. z 2016 r., poz. 1967) na terenie Miasta Lubliniec zlokalizowane są: jednolita część wód powierzchniowych rzecznych Potok Jeżowski (PLRW6000171816299) oraz jednolita część wód podziemnych PLGW600098.</p> <p>W oparciu o obowiązujący Plan na obszarze dorzecza Odry w regionie wodnym Warty jednolita część wód powierzchniowych rzecznych Potok Jeżowski (PLRW6000171816299) jest w złym stanie wód, jest zagrożona nieosiągnięciem dobrego stanu i posiada derogacje czasowe z uwagi na brak możliwości technicznych. Natomiast jednolita część wód podziemnych PLGW600098 jest w dobrym stanie zarówno pod względem ilościowym jak i chemicznym, nie jest zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych oraz nie posiada odstępstw od osiągnięcia tych celów. Na terenie miasta Lubliniec na obszarze RWW nie występują jeziora będące jednolitymi częściami wód powierzchniowych.</p> <p>Ponadto informuje się, że obecnie trwają prace legislacyjne nad przyjęciem w drodze rozporządzenia Ministra Infrastruktury II aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry na lata 2023-2027. Przebieg procesu legislacyjnego dla przedmiotowego dokumentu śledzić można na stronie Rządowego Centrum Legislacji pod adresem:</p>	

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
				https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12360901/katalog/12887657#12887657 Jednocześnie informuje się, że w ww. projekcie Planu w regionie wodnym Warty nastąpiła zmiana w przebiegu oraz kodzie jednolitej części wód powierzchniowych związana z terenem miasta Lubliniec na: Potok Jeżowski (PLRW6000101816299). Natomiast jednolita część wód podziemnych nie uległa zmianie.	
		Uwaga ogólna	Zgodnie z art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz.U. 2022 poz. 2625 ze zm.) ustalenia dokumentów planistycznych, o których mowa w art. 315 pkt 1-3, uwzględnia się w strategii rozwoju gminy	Zgodnie z art. 172 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022r., poz. 2625 ze zm.) na podstawie map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego przygotowuje się – z uwzględnieniem podziału kraju na obszary dorzeczy oraz regiony wodne – plany zarządzania ryzykiem powodziowym (PZRP). Dokumenty te obejmują wszystkie elementy zarządzania ryzykiem powodziowym, określone w art. 163 ust. 6 przedmiotowej ustawy, w szczególności działania służące zapobieganiu powodzi, ochronie przed powodzią oraz informacji na temat stanu należytego przygotowania w przypadku wystąpienia powodzi. Głównym celem PZRP jest ograniczenie potencjalnych negatywnych skutków powodzi dla życia i zdrowia ludzi, środowiska, dziedzictwa kulturowego oraz działalności gospodarczej poprzez realizację działań służących minimalizacji zidentyfikowanych zagrożeń i obniżeniu strat powodziowych. Projekty planów zarządzania ryzykiem powodziowym przygotowują Wody Polskie w uzgodnieniu z właściwymi wojewodami oraz po zasięgnięciu opinii marszałków województw, które następnie przekazują ministrowi właściwemu do spraw gospodarki wodnej. Zapewniając aktywny udział wszystkich zainteresowanych w osiągnięciu celów zarządzania ryzykiem powodziowym, minister właściwy do spraw gospodarki wodnej co najmniej na rok przed rozpoczęciem okresu, którego dotyczą PZRP podaje do publicznej wiadomości ich projekt, w celu zgłaszania ewentualnych zastrzeżeń. Pisemne uwagi do ustaleń zawartych w opublikowanych dokumentach,	Uwaga uwzględniona

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
				<p>zainteresowani mogą składać w terminie 6 miesięcy. Plany zarządzania ryzykiem powodziowym zostają przyjęte w drodze rozporządzenia wydanego przez ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej. Podlegają one przeglądowi co 6 lat, a w razie potrzeby zostaje dokonana ich aktualizacja.</p> <p>Aktualnie do przedmiotowego terenu odnosi się Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Odry, zawierający w treści Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla regionu wodnego Warty, przyjęty Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r., opublikowany w dniu 1 grudnia 2016 r. (Dz. U. poz. 1938) – dostępny w całości pod adresem: www.dziennikustaw.gov.pl/du/2016/1938.</p> <p>Zakończyły się prace nad opracowaniem aktualizacji PZRP. Rozporządzenie MI w sprawie przyjęcia Planu zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Odry dostępne jest na stronie: Rozporządzenia przyjmujące plany zarządzania ryzykiem powodziowym podpisane przez Ministra Infrastruktury - Ministerstwo Infrastruktury - Portal Gov.pl (www.gov.pl) Termin wejścia w życie planów zarządzania ryzykiem powodziowym – Stop Powodzi.</p> <p>Obowiązujące rozporządzenia przyjmujące Plany zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszarów dorzecza Wisły, Odry i Pregoły będą utrzymane w mocy do 22 marca 2023 r. na podstawie, art. 47 i 89 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 2687), która weszła w życie w dniu 21 grudnia 2022 r. Do tego czasu ma nastąpić publikacja zaktualizowanych PZRP dla obszarów dorzeczy Wisły, Odry i Pregoły, a ich wejście w życie ma nastąpić 23 marca 2023 r.</p> <p>Przeciwdziałanie skutkom suszy, zgodnie z art. 183 oraz 185 ustawy z dnia 20 lipca</p>	

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
				<p>2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2022 r., poz. 2625 ze zm.), prowadzi się zgodnie z planem przeciwdziałania skutkom suszy, który uwzględnia podział kraju na obszary dorzeczy. Plan przeciwdziałania skutkom suszy ma zawierać analizę możliwości powiększenia dyspozycyjnych zasobów wodnych, propozycje budowy lub przebudowy urządzeń wodnych, propozycje niezbędnych zmian w zakresie korzystania z zasobów wodnych oraz zmian naturalnej i sztucznej retencji, jak również katalog działań służących przeciwdziałaniu skutkom suszy. Projekt planu przeciwdziałania skutkom suszy przygotowują Wody Polskie w uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw rolnictwa, ministrem właściwym do spraw rozwoju wsi, ministrem właściwym do spraw rybołówstwa, ministrem właściwym do spraw żeglugi śródlądowej oraz wojewodami, uwzględniając podział kraju na obszary dorzeczy. Wody Polskie przekazują projekt planu przeciwdziałania skutkom suszy ministrowi właściwemu do spraw gospodarki wodnej. Minister właściwy do spraw gospodarki wodnej, zapewniając aktywny udział wszystkich zainteresowanych w przygotowywaniu oraz aktualizacji planu przeciwdziałania skutkom suszy, podaje do publicznej wiadomości, na zasadach i w trybie określonych w przepisach ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w celu zgłoszenia uwag: 1) harmonogram i program prac związanych z przygotowaniem projektu planu przeciwdziałania skutkom suszy; 2) projekt planu przeciwdziałania skutkom suszy co najmniej na rok przed rozpoczęciem okresu, którego dotyczy ten plan. W terminie 6 miesięcy od dnia podania do publicznej wiadomości dokumentów, o których mowa w ust. 3 cytowanej ustawy, zainteresowani mogą składać do ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej uwagi do ustaleń zawartych w tych dokumentach. Minister właściwy do spraw gospodarki wodnej przyjmuje i aktualizuje plan przeciwdziałania</p>	

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
				<p>skutkom suszy, w drodze rozporządzenia, kierując się koniecznością przeciwdziałania skutkom suszy. Aktualizacji planu przeciwdziałania skutkom suszy dokonuje się nie rzadziej niż co 6 lat.</p> <p>3 września 2021 roku Minister właściwy ds. gospodarki wodnej opublikował rozporządzenie w sprawie przyjęcia Planu przeciwdziałania skutkom suszy (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 15 lipca 2021 r. w sprawie przyjęcia Planu przeciwdziałania skutkom suszy, Dz. U. z 2021 r. poz. 1615). Obowiązujący Plan przeciwdziałania skutkom suszy dostępny jest na stronie https://stopsuszy.pl/projekt-planu-przeciwdzialania-skutkom-suszy/.</p> <p>Należy mieć na uwadze, że zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej należy promować i w pierwszej kolejności rozważać działania zakładające naturalne metody retencji a budowanie retencji sztucznej należy traktować jako działania ostatecznego wyboru, w sytuacji, gdy przeanalizowano wszystkie możliwe warianty, bardziej korzystne ze środowiskowego punktu widzenia (zgodność z art. 68 ustawy – Prawo wodne). Planowanie nowych działań inwestycyjnych w gospodarce wodnej, kształtowanie sztucznej retencji musi być poprzedzone szeregiem analiz, a dotyczące ich warunki i procedury muszą być zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami środowiskowymi, jak też być adekwatne do potrzeb w zakresie kształtowania retencji.</p> <p>Proponuje się uzupełnienie zapisów w Strategii w zakresie dotyczącym występowania suszy na terenie Miasta Lubliniec.</p> <p>Część północna Miasta Lubliniec, administrowana przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, położona jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> • w całości na terenie silnie zagrożonym występowaniem suszy atmosferycznej, 	

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
				<ul style="list-style-type: none"> w całości na terenie umiarkowanie zagrożonym występowaniem suszy hydrologicznej, w całości na terenie słabo zagrożonym występowaniem suszy rolniczej, w całości na terenie umiarkowanie zagrożonym występowaniem suszy hydrogeologicznej. <p>W łącznym zestawieniu Miasto Lubliniec klasyfikuje się jako obszar umiarkowanie zagrożony suszą. Wszelkie działania należy realizować z uwzględnieniem zapisów planów zarządzania ryzykiem powodziowym i planu przeciwdziałania skutkom suszy.</p>	
2.	Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach	s.36-37		Zwracamy uwagę, że na obszarze gminy Lubliniec znajduje się również jednolita część wód: Wilczarnia o kodzie PLRW6000171181529.	Uwaga uwzględniona
3.	Biuro Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego	Cały dokument		Uspójnienie używania nazwy Miasta Lubliniec – w kilku przypadkach pisany jest z małej litery.	Uwaga uwzględniona
		Cały dokument		Wyrównanie tekstu do lewej zgodnie z zasadą dostępności. Ponadto w informacji należy dodać tytuł dokumentu.	Uwaga uwzględniona
		Wykaz użytych skrótów s.5	PEP2030 – Polityk ekologiczna państwa	Poprawa na „Polityka”.	Uwaga uwzględniona
		Jak powstała Strategia? s.7	Podjęcie Uchwały dot. Strategii	Podjęcie Uchwały dot. przyjęcia Strategii.	Uwaga uwzględniona
		Wnioski z ewaluacji ex-post s.9	Nie została one jednak zrealizowana w całości.	Nie została ona jednak zrealizowana w całości.	Uwaga uwzględniona
		Misja s.19	Strategia Rozwoju miasta Lubliniec	„Miasta” z wielkiej litery.	Uwaga uwzględniona

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
		s.19	„W związku z powstaniem tak ważnego dokumentu strategicznego na poziomie lokalnym, miasto Lubliniec zyska możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, środków krajowych oraz zagranicznych.”	W” związku z powstaniem tak ważnego dokumentu strategicznego na poziomie lokalnym, Miasto Lubliniec zyska możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych w ramach programu regionalnego, środków krajowych oraz zagranicznych.”	Uwaga uwzględniona
		m.in. s.29, ok. s.35, ww. s.35		Zgodnie z zasadą dostępności treści nie stosujemy skrótów.	Uwaga uwzględniona
		System osadniczy i transportowy s.32	Dominującym środkiem lokomocji w Mieście jest komunikacja indywidualna, co poniekąd wynika z braku publicznego drogowego transportu zbiorowego na jego obszarze.	Dominującym środkiem lokomocji w Mieście jest komunikacja indywidualna, co poniekąd wynika z braku publicznego drogowego transportu zbiorowego na jego obszarze (na terenie Miasta działają jedynie prywatni przewoźnicy świadczący usługi autobusowego transportu zbiorowego na obszarze całego powiatu lublinieckiego).	Uwaga uwzględniona
		s.50	OSI określone w Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego 2030.	OSI określone w Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”.	Uwaga uwzględniona
		s.52 rys.4, s.54 rys.5, s.55 rys.6, s.57 rys.7, s.58 rys.8.	Źródło: opracowanie własne na podstawie Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego 2030.	Źródło: opracowanie własne na podstawie Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”.	Uwaga uwzględniona
		Rozdział VIII		Źródło: Opracowanie własne.	Uwaga uwzględniona

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
		Tabela 4., s.67-69 Tabela 6., s. 71-72 Tabela 7., s. 73-74 Tabela 9., s. 79-80 Tabela 12., s.84-85 Tabela 13., s.86-87 Tabela 14., s.88-89 Tabela 15., s.99-108 Tabela 16., s.115-125	Brak nagłówka gdy tabela znajduje się na kilku stronach.	Powtórzenie nagłówka.	Uwaga uwzględniona
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne, s.99	3. Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania... linii kolejowej nr 61 Kielce-Fosofskie.	Poprawna nazwa – Fosowskie.	Uwaga uwzględniona
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne, s.99	3. Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania... linii 143 Kalety-Wrocław Mikołów.	Nie ma przystanku Wrocław Mikołów (jest Wrocław Mikołajów), jednak w treści dokumentu na s. 33 mowa o trasie na linii kolejowej nr 143 Kalety-Wrocław Popowice.	Uwaga uwzględniona
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne, s.99	4. Modernizacja i rozbudowa istniejącej sieci dróg rowerowych... budowa drogi pieszo-rowerowe od ul. Spokojnej do ul. Sportowej.	Literówka: ... budowa drogi pieszo-rowerowej.	Uwaga uwzględniona

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne, s.99	4. Modernizacja i rozbudowa istniejącej sieci dróg rowerowych... a także założeń regionalnej polityki rowerowej Województwa Śląskiego wraz z koncepcją sieci regionalnych tras rowerowych oraz standardów i wytycznych kształtowania infrastruktury rowerowej Województwa Śląskiego.	... a także założeń Regionalnej Polityki Rowerowej Województwa Śląskiego oraz standardów i wytycznych kształtowania infrastruktury rowerowej województwa śląskiego.	Uwaga uwzględniona
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne, s.102	7. Budowa Centrum Rekreacyjnego... budowę boiska wielofunkcyjnego, wodnego palcu zabaw.	Literówka: ... wodnego placu zabaw.	Uwaga uwzględniona
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne, s.102	8. Lubliniecki Ekopark 2. Przywrócenie funkcji turystyczno-rekreacyjnych.	Nieprawidłowa numeracja: 1. Przywrócenie funkcji ...	Uwaga uwzględniona
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne, s.102	8. Lubliniecki Ekopark... rewitalizację kanału Grunwaldzkiego i starego basenu wraz z terenami bezpośrednio do nich przylegających i nadaniu im nowych funkcji.	Błędy gramatyczne w zdaniu:...rewitalizację Kanału Grunwaldzkiego i starego basenu wraz z terenami bezpośrednio do nich przylegającymi i nadanie im nowych funkcji.	Uwaga uwzględniona

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne, s.104	13. Rozszerzenie stref rekreacji i wypoczynku... pomostów dla wykorzystania kajaków.	Błąd logiczny zdania: ...pomostów umożliwiających wykorzystanie kajaków.	Uwaga uwzględniona
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne, s.105	15. Montaż odnawialnych źródeł energii...m.in. w (...) Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej.	Nieprawidłowa odmiana gramatyczna: m.in w (...) Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej.	Uwaga uwzględniona
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne, s.106	18. Termomodernizacja ... (budynek „Halki”).	Brak domknięcia nawiasu: ... (budynek „Halki”).	Uwaga uwzględniona
		Tabela s.110		Tabela nie zawiera tytułu, przez co nie wyświetla się w spisie tabel. W opisie znajduje się informacja „poniższa tabela wskazuje...”.	Uwaga uwzględniona
		s.117	Wskaźnik: Poziom zadowolenia z usług świadczonych przez administrację lokalną [%]	Wartość bazowa wskazana jest w %, pozostałe wskaźniki w kolumnie nie mają wskazanej jednostki.	Uwaga uwzględniona
		s.122	Zwiększenie komfortu poruszania się po Mieście poprzez organizację zintegrowanego transportu publicznego, w tym niskoemisyjnego, wskaźnik: utworzenie komunikacji miejskiej.	Doprecyzowanie wskaźnika, proszę wskazać czy chodzi o publiczną komunikację zbiorową czy też o coś innego.	Uwaga uwzględniona

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
		s.125	<p>W tabeli ze wskaźnikami, przy kierunku: Ochrona jakości wód powierzchniowych i podziemnych, w tym racjonalne gospodarowanie zasobami, wskaźnik: Liczba JCWP znajdujących się na terenie miasta Lubliniec o minimum dobrym stanie/potencjale ekologicznym. Wskazane źródło: GOIŚ.</p>	Właściwe źródło: GIOŚ.	Uwaga uwzględniona
4.	Mieszkaniec	s.14	<p>Zapisy dotyczące demografii w dokumencie są niewystarczające. Statystyka demograficzna jest bardzo ważnym elementem analizy zjawisk w urbanizacji. Jest to „punkt wyjścia” i baza danych do wszystkich analiz społecznych, strategii gospodarczych i wizji przyszłego rozwoju Miasta.</p>	<p>Dołączenie statystyki demograficznej – dokładne dane zawierające:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ruch naturalny, - saldo migracji, - strukturę społeczną (ekonomiczne grupy wieku). 	Uwaga częściowo uwzględniona nie wymagająca zmiany zapisów dokumentu – uwarunkowania demograficzne zawarte zostały w części diagnostycznej strategii.

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
		<p>3.1.1. Przygotowanie atrakcyjnej oferty dla przedsiębiorców s.28-29</p>	<p>W perspektywie 15-20 lat pogłębi się proces regresu demograficznego i szybkiej depopulacji w mieście i w całym kraju. Znacząco wzrośnie udział osób w wieku tzw. poprodukcyjnym. Wzrośnie też udział osób w wieku starszym poprodukcyjnym. Dzięki temu otworzy się szansa, aby na dużą skalę rozwinąć segment przemysłu (hi-tech medycyna) obsługujący te grupy społeczne. Działania Miasta powinny iść w kierunku zachęcania firm do lokowania takich zakładów w Lublińcu. Stworzą się nowe miejsca pracy oraz zatrzyma się wysoko wykształcona część mieszkańców Lublińca (np. mechatroników, inżynierów medycznych i optyków) przed „drenażem mózgow”.</p>	<p>Zdecydowane działania lobbingsowe zachęcające do powstawania np. w Lublinieckiej Strefie Ekonomicznej (wcześniejsze poszerzenie obszaru) zakładów nowoczesnych technologii z branży medycznej produkujących urządzenia, części i podzespoły na potrzeby ludzi w wieku poprodukcyjnym.</p>	<p>Uwaga częściowo uwzględniona, nie wymagająca zmiany zapisów dokumentu – zapisy projektu Strategii już teraz umożliwiają rozwój nowych branż gospodarki w Mieście.</p>

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
		1.1.3. budowa Lublinieckiego Centrum Aktywności Społecznej s.25	<p>Lublinieckie Centrum Aktywności Społecznej jest dobrym pomysłem, ale powinno być tylko początkiem myślenia o tzw. społecznej stronie demografii. Jak wynika z analiz znacząco wzrośnie grupa ludzi w tzw. wieku poprodukcyjnym. Lubliniec ma bardzo dobrze rozbudowaną część medyczno-szpitalną (konieczna jest współpraca z Powiatem i Samorządem Województwa Śląskiego). Lubliniec może stać się miastem rezydencjalnym dla ludzi starszych. Rozbudowany sektor usług medycznych i paramedycznych, dobra komunikacja wewnętrzna i zewnętrzna, walory przyrodnicze, atrakcyjna oferta kulturalna i mieszkaniowa mogą przyciągnąć osoby z konurbacji górnośląskiej. Segment usług dla ludzi starszych rozwinięte nowe miejsca pracy w Lublińcu.</p>		Uwaga nieuwzględniona – posiada charakter informacyjny.

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
5.	Mieszkaniec	4.3. Uodparniamy Miasto na postępujące zmiany klimatu s.31	Zabudowa terenów zielonych, podmokłych, zalewowych powoduje w czasie opadów szybki spływ tych wód do rzek, lokalne podtopienia i powódzie, a jednocześnie obniżanie wód gruntowych, osuszanie terenów i mikroklimatu. Dotyczy to w szczególności działalności developerskiej.	Wprowadzenie do planu zagospodarowania przestrzennego, kompleksowo na terenie całego Miasta, ochrony terenów spełniających funkcje hydrologiczne, chłonnae wody opadowe, klimatyczne i wentylacyjne przed zabudową i urbanizacją.	Uwaga nieuwzględniona – wymaga modyfikacji odrębnych dokumentów planistycznych. Ponadto ustawa o planowaniu przestrzennym reguluje obowiązki w zakresie przedstawionym w treści uwagi (propozycji zmian), a same dokumenty planistyczne opracowywane są w trybie określonym w tej ustawie, uwzględniającym m.in. opiniowanie i uzgadnianie projektu aktu planistycznego. W związku z tym, nie ma potrzeby wprowadzania do strategii rozwoju Miasta dodatkowych zapisów w tym zakresie.

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
		4.3. Uodparniamy Miasto na postępujące zmiany klimatu s.31	Zatrzymanie wód opadowych w jak największej ilości punktów spowoduje poprawę stosunków wodnych i korzystne zmiany klimatu, zapobiegając wysuszeniu terenów zielonych i powodziom w czasie intensywnych opadów.	Wprowadzenie do planów zagospodarowania przestrzennego zapisów dot. budowy na terenie całego Miasta zbiorników retencyjnych, w tym zbiorników typu suchego. Realizacja powinna być prowadzona w oparciu o program przeciwdziałania niedoboru wody, przy wykorzystaniu środków z perspektywy finansowej funduszy europejskich na lata 2022-2027.	Uwaga nieuwzględniona – wymaga modyfikacji odrębnych dokumentów planistycznych. Ponadto ustawa o planowaniu przestrzennym reguluje obowiązki w zakresie przedstawionym w treści uwagi (propozycji zmian), a same dokumenty planistyczne opracowywane są w trybie określonym w tej ustawie, uwzględniającym m.in. opiniowanie i uzgadnianie projektu aktu planistycznego. W związku z tym, nie ma potrzeby wprowadzania do strategii rozwoju Miasta dodatkowych zapisów w tym zakresie.
		2 cel strategiczny: Podążamy w jednym kierunku s.27	Budynek w Parku Leśnym uległ poważnej degradacji i wymaga pilnego remontu. Jego ponowne zasiedlenie w istotny sposób podniosłoby poziom bezpieczeństwa w obszarze kanału, basenu oraz leśnej estrady. Rozbudowa umożliwiłaby stworzenie zaplecza technicznego niezbędnego do właściwego gospodarowania na tym terenie.	2.3.6. Remont i rozbudowa budynku przy ul. Park Leśny 1, w celu utworzenia zaplecza technicznego umożliwiającego właściwe zabezpieczenie i zarządzanie obszarem Parku Grunwaldzkiego, kanału i basenu.	Uwaga częściowo uwzględniona, nie wymagająca zmiany zapisów dokumentu – zapisy projektu Strategii już teraz przewidują wieloetapową rewitalizację terenów Parku Miejskiego.

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
		2 cel strategiczny: Podążamy w jednym kierunku s.27	Mieszkańcy oczekują odtworzenia basenu leśnego, który cieszył się w dawnych latach olbrzymim zainteresowaniem, będąc jednocześnie ważną atrakcją turystyczną, której znaczenie wykraczało poza granice Miasta.	Budowa letniego basenu wraz z zapleczem rekreacyjnym w Parku Miejskim.	Uwaga częściowo uwzględniona, nie wymagająca zmiany zapisów dokumentu – zapisy projektu Strategii już teraz przewidują wieloetapową rewitalizację terenów Parku Miejskiego, na terenie którego znajduje się stary letni basen.
		2 cel strategiczny: Podążamy w jednym kierunku s.27	Ta forma rewitalizacji terenów przyległych do rzeki, począwszy od zalewu, aż do granic Miasta, tworzy unikatowe miejsca dla rekreacji i wypoczynku, będąc jednocześnie istotnym kanałem wentylacyjnym dla centrum Lublińca.	Kontynuacja zagospodarowania terenu wzdłuż rzeki Lublinicy.	Uwaga częściowo uwzględniona, nie wymagająca zmiany zapisów dokumentu – zapisy projektu Strategii przewidują rozszerzenie stref rekreacji i wypoczynku na terenach przylegających do Zalewu Droniowickiego. Proponowany zakresie mieści się w kierunkach działań 2.1.1., 2.1.3. i 2.3.1.

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
		3 cel strategiczny: Wykorzystujemy pełen potencjał s.29	Wspólne przedsięwzięcie z gminą Kochanowice pozwoli na dalszy rozwój Miasta oraz zwiększy ilość atrakcyjnych miejsc pracy. Temat ten jest szczególnie ważny w kontekście niekorzystnych zmian demograficznych dotyczących Lubliniec.	Uwzględnienie wspólnego przedsięwzięcia z gminą Kochanowice polegającego na rozszerzeniu obszaru specjalnej strefy ekonomicznej na terenach obu gmin.	Uwaga częściowo uwzględniona, nie wymagająca zmiany zapisów dokumentu – zapisy projektu Strategii już teraz przewidują nawiązywanie szeroko-rozumianej współpracy z innymi jednostkami. Proponowany zakres mieści się w kierunkach działań 3.1.1. i 3.2.1. Ponadto, rozszerzenie obszaru Specjalnej Strefy Ekonomicznej musiałoby mieć miejsce na terenie gminy Kochanowice i to w jej dokumentach strategicznych ewentualnie powinno zostać uwzględnione to działanie.
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne wskazane do realizacji w mieście Lubliniec w latach 2023-2035 s.99	Uwzględnienie budowy tunelu drogowego w ulicach Zwycięstwa-Oleska co rozładuje ruch w Mieście, likwidując korki, sięgające i blokujące rondo Władysława Opolczyka. Problem spotęgowany jest lokalizacją przy ul. Zwycięstwa i ul. Oleskiej placówek edukacyjnych, centrum handlowego oraz zakładów pracy.	Budowa tunelu drogowego w ulicach Zwycięstwa-Oleska pod przejazdem kolejowym.	Uwaga nieuwzględniona – realizacja przedsięwzięcia należy do zadań Powiatu, jako iż dotyczy dróg nie będących własnością Miasta Lubliniec. W Strategii uwzględniono możliwość współpracy jednostek terytorialnych na różnych szczeblach oraz modernizację infrastruktury drogowej, co pozwala na realizację tego typu inwestycji w późniejszym czasie. Proponowany zakres mieści się w kierunkach działań 3.2.1. i 4.1.1.

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Odpowiedź
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne wskazane do realizacji w mieście Lubliniec w latach 2023-2035 s.99	Uwzględnienie budowy wiaduktu przy ul. Powstańców Śląskich nad przejazdem kolejowym przy wylocie do Sadowa, co pozwoli uniknąć długich i częstych postojów samochodów w ważnej dzielnicy przemysłowej oraz usprawni ruch na drodze 906 mającej charakter drogi tranzytowej.	Budowa wiaduktu przy ul. Powstańców Śląskich nad przejazdem kolejowym przy wylocie do Sadowa.	Uwaga częściowo uwzględniona, nie wymagająca zmiany zapisów dokumentu – zapisy projektu Strategii już teraz przewidują budowę wiaduktów kolejowych lub samochodowych. Ponadto, ta konkretna inwestycja powinna być zrealizowana przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach.
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne wskazane do realizacji w mieście Lubliniec w latach 2023-2035 s.99	Uwzględnienie połączenia ronda przy ul. Klonowej z obwodnicą północną, co ułatwi i uatrakcyjni komunikację ze strefą ekonomiczną. Zachęci do dalszego inwestowania i rozwoju miejsc pracy w tym rejonie Miasta.	Połączenie ronda przy ul. Klonowej z obwodnicą północną w porozumieniu z gminą Kochanowice.	Uwaga częściowo uwzględniona, nie wymagająca zmiany zapisów dokumentu – zapisy projektu Strategii już teraz przewidują budowę i modernizację dróg oraz nawiązywanie współpracy z innymi jednostkami. Proponowany zakres mieści się w kierunkach działań 3.2.1. i 4.1.1.
		Tabela 15. Projekty inwestycyjne wskazane do realizacji w mieście Lubliniec w latach 2023-2035 s.99	Uwzględnienie połączenia ulic Cegielnianej i Witosa, co usprawni ruch w północno-zachodniej części Miasta.	Wykup terenu umożliwiający połączenie ul. Cegielnianej i ul. Witosa.	Uwaga nieuwzględniona – realizacja zadania wymaga wcześniejszego uregulowania stanu własnościowego . Ta propozycja mieści się w kierunku działań 4.1.1.